日本物理学会会員の皆様

                  一般社団法人 日本物理学会

               大会担当理事 平野哲文 大槻東巳

第 75 回年次大会(2020 年)における新型コロナウイルス感染症への対策について

 新型コロナウイルス感染症に留意し大会運営を行いますので、参加される皆様のご理解、

ご協力をよろしくお願い申し上げます。

・感染が少しでも疑われる場合、または、単に体調が悪い場合でも自主的に大会参加

を見合わせるよう強く要請します。

・大会期間中のマスクの着用を推奨します。とくに共用のマイクを通した感染を防ぐ

ため、マスクを着用したままの講演も可とします。ポスター発表者、座長、質問者など

もマスクを着用したままで構いません。

・各会場に共用のレーザーポインターが準備してありますが、各自持参のレーザーポ

インターの使用を推奨します。

・下記のサイトをご参考に、手洗い、人混みを避ける、集団でのとりわけの食事を避

ける、咳エチケットの励行など基本的な感染症予防にご協力ください。

「新型コロナウイルスに関する Q&A(一般の方向け)」

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/dengue_fever_qa_00

001.html

また、新型コロナウイルス感染症に関する情報をお伝えする専用のサイトを立ち上げま

した。

【日本物理学会新型コロナウイルス感染症対策専用サイト】

https://www.jps.or.jp/activities/meetings/2020annual/corona/index.php

新型コロナウイルス感染症をめぐる状況は急激に変化しており、日本物理学会としても

注視しているところです。そこで 2 月 28 日(金)午後までにその時点での開催状況を上

記の専用サイトにて通知いたします。

 皆様のご理解、ご協力をお願い申し上げます。

                                  以上

yymgc
ハイライト

yymgc
ハイライト